Repercussão Valor da Indenização 

50% (grau moderado) R$ 4.725,00 

Portanto, a apelante esclarece que a verba indenitária deverá respeitar o cálculo apresentado acima, levando 
em consideração o pagamento realizado na seara administrativa na monta de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta 
e três reais e setenta e cinco centavos), não ultrapassando a monta de R$ 3.881,25 (três mil e oitocentos e 
oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). 

CONCLUSÃO 

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Apelante no alto grau de eficiência 
desse Egrégio Tribunal de Justiça, a fim de que seja reformada a r. sentença proferida pelo MM.